

**Lucrari de reparatie curenta la
CTAS sect. Centru,
mun.Chisinau, str. 31 August,87**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 129 260,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 1				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,60	4,35 1,73	172,45 68,50
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,60	47,32 31,71	1 873,99 1 255,83
3	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	5,00	12,69 7,50	63,45 37,48
4	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,20	104,44 50,16	125,33 60,20
		Total Biroul 1 Inclusiv salariu				2 235,23 1 422,01
		2. Biroul 2 (Front Oficiu)				
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	14,00	31,66 31,14	443,26 435,91

1	2	3	4	5	6	7
6	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,00	412,78 89,37	5 778,95 1 251,22
7	CK26A	Element metalic plinta laminat/ gresie	m	6,70	113,88 20,76	763,01 139,08
8	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 30x30 cm	m2	4,00	444,90 190,85	1 779,62 763,42
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,64	4,35 1,73	329,40 130,84
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,64	47,32 31,71	3 579,51 2 398,77
11	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	14,00	12,69 7,50	177,67 104,94
12	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,60	104,44 50,16	376,00 180,59
		Total Biroul 2 (Front Oficiu) Inclusiv salariu				13 227,41 5 404,77
		3. Biroul 3 (Front Oficiu)				
13	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	20,90	31,66 31,14	661,72 650,75
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	20,90	412,78 89,37	8 627,13 1 867,90
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	58,00	4,35 1,73	252,58 100,33

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,00	47,32 31,71	2 744,73 1 839,35
17	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	6,00	12,69 7,50	76,14 44,97
18	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	104,44 50,16	250,67 120,39
		Total Biroul 3 (Front Oficiu) Inclusiv salariu				12 612,98 4 623,70
		4. Biroul 4				
19	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	8,30	31,66 31,14	262,79 258,43
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,30	412,78 89,37	3 426,11 741,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,60	4,35 1,73	159,39 63,31
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,60	47,32 31,71	1 732,02 1 160,70
23	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,00	12,69 7,50	38,07 22,49
24	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,20	104,44 50,16	125,33 60,20
		Total Biroul 4				5 743,71

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 306,92
		5. Biroul 5				
25	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	8,00	31,66 31,14	253,29 249,09
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,00	412,78 89,37	3 302,26 714,98
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,00	4,35 1,73	156,77 62,27
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,00	47,32 31,71	1 703,63 1 141,67
29	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,00	12,69 7,50	38,07 22,49
30	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,20	104,44 50,16	125,33 60,20
		Total Biroul 5 Inclusiv salariu				5 579,35 2 250,70
		6. Biroul 6				
31	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	14,25	31,66 31,14	451,18 443,69
32	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,25	412,78 89,37	5 882,14 1 273,57
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,80	4,35 1,73	203,80 80,95
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	46,80	47,32 31,71	2 214,72 1 484,17

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
35	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	6,00	12,69 7,50	76,14 44,97
36	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	104,44 50,16	250,67 120,39
		Total Biroul 6 Inclusiv salariu				9 078,65 3 447,75
		7. Biroul 7				
37	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	11,90	31,66 31,14	376,77 370,52
38	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	11,90	412,78 89,37	4 912,12 1 063,54
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,00	4,35 1,73	187,26 74,38
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,00	47,32 31,71	2 034,89 1 363,66
41	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	6,00	12,69 7,50	76,14 44,97
42	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	104,44 50,16	250,67 120,39
		Total Biroul 7 Inclusiv salariu				7 837,85 3 037,47
		8. Hol-intrare				

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,00	26,38 24,79	26,38 24,79
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	0,30	70,30 36,90	21,09 11,07
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,30	42,06 31,71	12,62 9,51
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,00	4,35 1,73	661,93 262,93
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	152,00	47,32 31,71	7 193,10 4 820,38
48	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	12,00	12,69 7,50	152,29 89,95
49	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,00	104,44 50,16	313,33 150,49
		Total Hol-intrare Inclusiv salariu				8 380,73 5 369,13
		9. Biroul 8				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti (glafuri ferestre)	m2	2,04	15,67 15,57	31,96 31,76
51	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	9,00	31,66 31,14	284,95 280,23
52	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,00	412,78 89,37	3 715,04 804,36
53	CN53A	Aplicarea solutie antifungi	m2	2,00	31,88	63,76

1	2	3	4	5	6	7
					1,73	3,46
54	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 55 - 60 cm latime k=2	m	3,40	110,12 96,87	374,41 329,35
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,04	139,30 85,68	284,17 174,79
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,04	4,35 1,73	8,88 3,53
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,40	42,06 31,71	100,95 76,11
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,00	4,35 1,73	161,13 64,00
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,00	47,32 31,71	1 750,95 1 173,38
60	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,00	12,69 7,50	38,07 22,49
61	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,20	104,44 50,16	125,33 60,20
		Total Biroul 8 Inclusiv salariu				6 939,61 3 023,66
		10. Hol interior				
62	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	35,60	19,20 18,45	683,56 656,86
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (* fisuri pe fisii)	m2	20,00	15,67 15,57	313,36 311,36

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,00	4,35 1,73	87,10 34,60
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	42,06 31,71	841,22 634,26
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,50	4,35 1,73	224,27 89,08
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	51,50	47,32 31,71	2 437,13 1 633,22
68	CG06A	Plinte din lemn (pe perete captusit lemn si geam)	m	14,00	120,81 40,36	1 691,37 565,07
69	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, (*corectie norma Materiale doar "Tapet" si "clei")	m2	35,60	74,08 37,48	2 637,21 1 334,25
70	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 30x30 cm	m2	0,80	444,90 190,85	355,92 152,68
71	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC	buc	16,00	28,69 16,14	459,12 258,32
		Total Hol interior Inclusiv salariu				9 730,27 5 669,71
		11. Biroul 10				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,50	4,35 1,73	350,56 139,25
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,50	47,32 31,71	3 809,50 2 552,90
74	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava incalzire)	m	3,00	12,69 7,50	38,07 22,49

1	2	3	4	5	6	7
75	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	1,20	104,44 50,16	125,33 60,20
		Total Biroul 10 Inclusiv salariu				4 323,47 2 774,83
		12. Lucrari de evacuare deseuri				
76	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,00	72,08 72,08	576,60 576,60
77	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	8,00	78,42 78,42	627,34 627,34
78	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,00	81,90 0,00	655,20 0,00
		Total Lucrari de evacuare deseuri Inclusiv salariu				1 859,14 1 203,94

		Total	lei	87 548,40
		Asigurarea sociala	24,00 %	9 728,30
		Total	100,00 +	97 276,70
		Transportarea	5,00 %	2 313,60
		Total	100,00 +	99 590,30
		Cheltueli de regie	4,00 %	3 983,61
		Total	100,00 +	103 573,91
		Beneficiu	4,00 %	4 142,96
		Total	100,00 +	107 716,87
		TVA	20,00 %	21 543,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		129 260,24 40 534,58

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Casa Nationala de Asigurari Sociale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)